
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 17.07.2014 
DETERMINA N° 94-UT/2014 

 
OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giu-

lia – Asse 1 Miglioramento della competitività nel settore agricolo e  forestale 
Misura 122 – Miglioramento valorizzazione economica delle foreste 
Acquisto Forwarder – Pubblicazione estratto bando sulla Gazzetta Ufficiale 
LIQUIDAZIONE FATTURA 

 CUP B37B14000020004     CIG 570875125B 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 03.04.2014. n. 41, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del procedimento atto di indirizzo per l’avvio di 
tutte le azioni necessarie all’acquisto dell’attrezzatura forestale (forwarder) di cui alla domanda di 
aiuto n. 94751895288 del 21.01.2013 e al decreto 22.11.2014 n. 2229 del Direttore sostituto 
dell’Ispettorato Agricoltura e Foreste di Tolmezzo; 
Richiamata  la delibazione del Consiglio di Amministrazione 28.04.2014. n. 56, esecutiva nelle for-
me di legge, con la quale si approvava il Capitolato speciale d’appalto di data 28/04/2014 della Di-
rezione tecnica consorziale per la fornitura di un forwarder forestale e relativa attrezzatura, 
dell’importo a basa di gara di € 314.500,00; 
Vista  la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 30.04.2014 n. 3, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2014, contenente il Piano annuale degli inve-
stimenti 2014 che al punto 2 prevede l’acquisto di un forwarder forestale a integrazione della do-
tazione tecnologica del Consorzio Boschi Carnici; 
Rilevato  che, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163, l’acquisto in oggetto rientra tra 
gli appalti pubblici di fornitura a rilevanza comunitaria; 
Visto  l’art. 66 del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163, comma 7, che prevede la pubblicazione degli avvisi 
e dei bandi di gara anche sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 
Richiamata la propria determina 30.05.2014 n. 67 con la quale si affidava alla ditta Famis srl con 
sede in Bassano del Grappa (Vi), Piazza dell’Angelo 14 la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana dell’avviso di gara per la fornitura di un forwarder forestale e relativa at-
trezzatura, per il corrispettivo di € 504,00 IVA compresa; 
Osservato  che sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 63 del giorno Venerdì 6 giugno 
2014 è stato pubblicato l’avviso di gara per l’acquisto forwarder forestale – CIG 570875125B; 
Vista  la fattura 26.06.2014 n. 241 della ditta Famis srl con sede in Bassano del Grappa (Vi), Piaz-
za dell’Angelo 14 riferita alla pubblicazione del bando di cui sopra; 
Rilevato  che la ditta Famis srl con sede in Bassano del Grappa (Vi), ha comunicato il numero di 
conto corrente dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione 
(IT61W0572860160020570208305); 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera h), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori sopracitato; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di liquidare la fattura 26.06.2014 n. 241 alla ditta Famis srl con sede in Bassano del Grap-
pa (Vi), Piazza dell’Angelo 14 per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

Italiana dell’avviso di gara per la fornitura di un forwarder forestale e relativa attrezzatura, 
dell’importo di € 504,00 IVA compresa.  

2. Di dare atto che la spesa di € 504,00 trova imputazione al cod. 1210 “Spese tecniche e 
contrattuali” che presenta la necessaria disponibilità. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  dott. Giovanni Talotti 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal  17.07.2014 al 01.08.2014. 
Tolmezzo, lì 17.07.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


